[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.06.2019г                                                                                  №  22/50
с. Березовая Лука
О внесении изменений в решение от 18.06.2013г. № 33/89 «Об утверждении Положения о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 01.04.2019г. № 45-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества, Уставом Березово-Лукского  муниципального района Саратовского  области, сельский  Совет Березово-Лукского  МО
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Березово-Лукского  муниципального образования от  18.06.2013г. № 33/89 «Об утверждении Положения о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1. Пункт 1.7.  части 1 «Общее положение», дополнить абзацем следующего содержания:

«1.7. Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также  своими решениями поручают юридическим лицам, определённых Правительством Российской Федерации или муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

Соответствующий перечень юридических лиц, привлекаемых для организации от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца, утверждён распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2010г № 1874-р (в редакции от 14.07.2017г).

Размер и порядок выплаты вознаграждается юридическому лицу, которая в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца  муниципального имущества и ( или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать  от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества».
2. В пункте 3.5. «Продажа муниципального имущества на конкурсе», подпункт 3.5.2. исключить.

3. В  части 3 «Способы приватизации муниципального имущества», пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
-«приватизация публичного имущества посредствам торгов будет возможна только в электронной форме с использованием соответствующей электронной площадки. При этом органы местного самоуправления могут продавать приватизируемое имущество самостоятельно, а также поручать его реализацию независимым продавцам».
4.Подпункт 3.8.1. пункта 3.8 « Продажа муниципального имущества без объявления цены» изложить в новой редакции:
 « 3.8.1. Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.

Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении».
2.Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о.Главы   Березово-Лукского МО

  Е.В.Пименова